D d 4

necdum

necdum Christum potest eloqui, & jam pro Christo meretur
interfici? Euf. Emiff.

2. Hi primogenii Martyres non loquendo, sed mori-
riendo confessi sunt. Expedit ad Dei gloriam, ut pa-
tialis silentio, dum calumniis, dum persecutionibus
vexaris, file, & patere. Coram Deo muta patientia
eloquentissimum testimonium est virtutis. Non ver-
bis, sed factis probatur fidelitas servi, Frustra dicis:
*tuus sum Domine, nisi passus fueris & laboraveris in gra-
tiam Domini tui.*

3. Si cœlum cogitas, habeas, oportet, horum pue-
rorum innocentiam. Quod si candidam baptismi ve-
stem fœdâris, elue maculas ejus aquis pœnitentiæ. O-
culi mei! nunc largos fletus fundite, quibus inferni &
purgatorii ignes extinguantur, & abluantur peccata
mea. *Nihil coinquinatum intrabit in regnum cœlorum.* O
te beatum, si, ut illi parvuli, Martyrii palmâ donare-
ris! *Ætas necdum habilis ad pugnam, idonea extitit ad co-
ronam.* Cypr.

S. THOMAS ARCHI-
EPISCOPVS.

29. Decembr.

*Qui servat mandata ejus, in illo
manet,*

manet, Et ipse in eo. S. Ioann. I. Epist. cap. 3.

Non jam primùm sanguine piorum rigaris Anglia. Jam olim fuso Thomæ cruori fructum debebas, nisi eheu! sterilitatem hæresis induxisset. Sed ego ad Thomam me verto. Adolescens cum eripere aquis accipitrem laboraret, ipse iisdem pene abreptus est. Sed molæ rota exitium aliàs adnatantibus, tunc sponte suâ consistens in homæ scala fuit. Debebatur scilicet diutius Angliæ regno, cuius Cancellarius postea creatus à rege est. Paulò post hic Insulam Cantuariensem addidit, quam tanti Thomas fecit, ut hanc postea regi edictis impiis contra Ecclesiam pugnantibus non dubitarit opponere; quin solâ cruce armatus cum irato congregari. In illa pugna, ut amat fieri ad tribunalia, damnatur Innocentia ad vincula. Sed libertas Christiana exilium elegit, in quod ipsum Rex omnes amicos Thomæ egit, ut si non suæ suorum certè miseriam succumberet. Sed his calamitatibus ille ad Martyrium velut tyro ad palum se exercebat. Nec multò post ipse conspicuus Christus ad palmam invitavit. Ergo redux in Angliam in templo invaditur. Prodit Tho-

D d 5

mas

mas in amplexus hostium, vetat primò cuiquam alteri è suis manum injici, jugulum deinde præbet, cadit & muneris sui neque post mortem oblitus bene omnibus è feretro dicit. O nunc iterum aliquando Thoma bene Angliæ tuæ precare. *Ex Eduardo.*

M E D I T A T I O.

De amore Dei.

1. **H**Is tribus reliquis diebus videbimus quid debeamus Deo, quid proximo, quid nobis, creatus est homo ad hunc finem, ut Deum amet ante omnia. Amare Deum, hominis negotium est cætera nugæ? *sola stat in toto virtutis gloria mundo, præter amare Deum cætera fumus erunt.* Dic amabo, præbere ne posses, tuis operibus amâsse te Deum anno præterito? Excute facta, cogitata, verba. Quo abiêre tot dies, quò tot horæ?